

Peter Justesen Holding A/S

Tuborg Boulevard 5, 2., 2900 Hellerup

Company reg. no. 33 77 42 57

Annual report

1 January - 31 December 2019

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 19 May 2020.

Niels Kornerup
Chairman of the meeting

Contents

	<u>Page</u>
Reports	
Management's report	1
Independent auditor's report	2
Management commentary	
Company information	5
Consolidated financial highlights	6
Management commentary	7
Consolidated financial statements and financial statements 1 January - 31 December 2019	
Accounting policies	9
Income statement	17
Statement of financial position	18
Consolidated statement of changes in equity	20
Statement of changes in equity of the parent	20
Statement of cash flows	21
Notes	22

Notes to users of the English version of this document:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, British English terminology has been used.
- Please note that decimal points remain unchanged from the Danish version of the document. This means that for instance DKK 146.940 is the same as the English amount of DKK 146,940, and that 23,5 % is the same as the English 23.5 %.

Management's report

The board of directors and the managing director have today presented the annual report of Peter Justesen Holding A/S for the financial year 1 January to 31 December 2019.

The annual report has been presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

We consider the accounting policies used appropriate, and in our opinion, the consolidated annual accounts and the annual accounts provide a true and fair view of the assets, the liabilities and the financial position, consolidated and for the company respectively at 31 December 2019, and of the results of the activities, consolidated and of the company respectively and of consolidated cash flows in the financial year 1 January to 31 December 2019.

We are of the opinion that the management's review includes a fair description of the issues dealt with.

We recommend that the annual report be approved by the general meeting.

Hellerup, 19 May 2020

Managing Director

Erik Justesen

Board of directors

Niels Kornerup

Erik Justesen

Ole Justesen

Company information

The company

Peter Justesen Holding A/S
Tuborg Boulevard 5, 2.
2900 Hellerup

Company reg. no. 33 77 42 57
Established: 28 June 2011
Domicile: Hellerup
Financial year: 1 January - 31 December

Board of directors

Niels Kornerup
Erik Justesen
Ole Justesen

Managing Director

Erik Justesen

Auditors

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø

Subsidiary

Peter Justesen Company A/S, Hellerup

Consolidated financial highlights

DKK in thousands.	<u>2019</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Profit and loss account:					
Net turnover	246.771	227.307	230.418	237.025	248.439
Gross profit	25.555	35.601	40.778	41.846	30.790
Results from operating activities	-10.705	-506	703	-3.289	-16.039
Net financials	-2.117	-1.787	-5.499	-1.558	-2.374
Results for the year	-12.822	222	-4.796	-4.735	-18.147
Balance sheet:					
Balance sheet sum	63.979	64.326	70.218	65.660	80.204
Investments in tangible fixed assets represent	129	249	119	35	61
Equity	6.104	9.841	9.619	8.415	13.150
Employees:					
Average number of full time employees	37	47	54	63	66
Key figures in %:					
Gross margin	10,4	15,7	17,7	17,7	12,4
Profit margin	-4,3	-0,2	0,3	-1,4	-6,5
Solvency ratio	9,5	15,3	13,7	12,8	16,4
Return on equity	-160,8	2,3	-53,2	-43,9	-106,9

Calculations of key figures and ratios do, in all material respects, follow the recommendations of the Danish Association of Finance Analysts.

The key figures and ratios shown in the statement of financial highlights have been calculated as follows:

$$\text{Gross margin} = \frac{\text{Gross results} \times 100}{\text{Net turnover}}$$

$$\text{Profit margin (EBIT margin)} = \frac{\text{Results from primary activities (EBIT)} \times 100}{\text{Net turnover}}$$

$$\text{Equity share} = \frac{\text{Equity, closing balance} \times 100}{\text{Assets in total, closing balance}}$$

$$\text{Return on equity} = \frac{\text{Results for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$$

Management commentary

The principal activities of the group

Like previous years, the company serves as parent company for Peter Justesen Company A/S.

The group offers original high quality Beverage, Luxury and Living products based on global consumer insights, unique service packages and attractive prices focusing on customers' individual needs.

The groups vision is to be the leading customer oriented and knowledge based supplier being the most cost-effective duty-free partner for diplomats, Embassies, duty free shops and organizations with duty-free status.

Development in activities and financial matters

The group generated a negative Net profit of -12,8 m.DKK. Net result of -12,8 m.DKK is far from being satisfactory – although almost 10,0 m.DKK related to a warehouse move operation incl restructuring cost, extraordinary once off cost related to this and lost contributions for a period in PJC.

2019 was characterized by a 246,7 Mio DKK Net turnover which compared to 2018 was an increase of 8,3% point.

Operating profit was impacted negatively with a -9,7 Mio DKK decline vs 2018. Drivers behind negative development:

1. Channel mix – driven by Russia and reduced beverage sales
2. Warehouse move and associated restructuring costs
3. Once off costs linked to bad debts

Staff costs continued to be reduced and optimized with a 10,4% reduction of costs vs 2018. Key elements have been adaptation to a sales structure with more variable cost and general reduction of cost across the organization.

Investments:

The level of investments for 2019 was increased by 5,1 Mio DKK vs 2018 and at a total of 9,1 Mio DKK

PJC has since 2013 been in a significant commercial transformation from a traditional trading company to a unique digital global business-app for diplomats. A business-app which can handle vast amounts of data with authorities to document the complex sale of duty-free goods as well as delivering targeted and relevant communication to customers. The IP rights developed in cooperation with partners belong to PJC and represent a significant value and ensures a return on invested capital. New scientific and technical knowledge and understanding has been obtained by this development.

The development project has secured PJC' commercial relevance on the short run and on the long run a future proof IT tech based business model, that can be sold to external parties.

The company is in position of sufficient knowledge resources, including key persons to make sure and maintain the future earnings.

Management commentary

Know how resources

The company is in possession of sufficient knowledge resources, including key persons to make sure and maintain the future earnings.

The expected development

Strategic focus for 2020 will be to maintain and develop Diplomatic channel with a continued strong omni-channel approach.

Net Revenue is planned to develop slightly positive and profitable in all sales channels and thus improved vs 2019.

Create synergies from new Web platform which supports a more customer-oriented approach and communication.

New subcategories will be added to the portfolio within living and accessories.

Cost and restructuring initiatives made previous years will together with new cash management procedures and policies further strengthen cash flow and liquidity.

Operational focus for 2020 will be to intensify actions to safeguard current customer basis and in certain regions like Russia expand number of active customers. Cost actions and efficiency programs will be concentrated around supply-chain particularly benefiting from a new warehouse set up in Poland. Investments level will be very low jeopardizing from previous years actions to further digitalize the business.

Given the current situation around Covid-19 - the company's management cannot comment on the financial implications and expected results for the financial year 2020.

Events subsequent to the financial year

The company's management cannot currently assess the effect of the development of Covid-19, which occurred after the end of the financial year. Additionally no events have occurred which would have a material impact on the position of the company.

Income statement 1 January - 31 December

Amounts concerning 2019: DKK.

Amounts concerning 2018: DKK thousand.

Note	Group		Parent	
	2019	2018	2019	2018
Net turnover	246.771.195	227.307	0	0
Change in inventories of finished goods and work in progress	978.393	6.498	0	0
Work for own account, recognised under assets	1.911.711	1.125	0	0
Other operating income	7.711	0	0	0
Raw materials and consumables used	-195.356.842	-176.135	0	0
Other external costs	-28.757.621	-22.102	-554.060	-33
Gross profit	25.554.547	36.693	-554.060	-33
2 Staff costs	-29.274.261	-31.531	-480.000	-480
Depreciation, amortisation and writedown relating to tangible and intangible fixed assets	-6.985.690	-5.668	0	0
Operating profit	-10.705.404	-506	-1.034.060	-513
Income from equity investments in group enterprises	0	0	-11.766.283	736
Other financial income	1.550.490	2.733	0	-1
3 Other financial costs	-3.667.567	-4.520	-22.138	0
Pre-tax net profit or loss	-12.822.481	-2.293	-12.822.481	222
Tax on ordinary results	0	2.515	0	0
4 Net profit or loss for the year	-12.822.481	222	-12.822.481	222

Statement of financial position at 31 December

Amounts concerning 2019: DKK.

Amounts concerning 2018: DKK thousand.

Note	Group		Parent		
	2019	2018	2019	2018	
Assets					
Non-current assets					
5	Softwareplatform (development projects)	16.343.458	13.112	0	0
	Total intangible assets	16.343.458	13.112	0	0
6	Other fixtures and fittings, tools and equipment	1.097.748	1.494	0	0
7	Leasehold improvements	0	623	0	0
	Total property, plant, and equipment	1.097.748	2.117	0	0
8	Equity investments in group enterprises	0	0	6.787.226	10.439
	Total investments	0	0	6.787.226	10.439
	Total non-current assets	17.441.206	15.229	6.787.226	10.439
Current assets					
	Manufactured goods and trade goods	8.521.385	9.500	0	0
	Total inventories	8.521.385	9.500	0	0
	Trade debtors	25.065.738	25.241	0	0
	Receivable corporate tax	1.954.678	2.515	1.954.678	2.515
	Other debtors	6.122.369	5.376	0	0
9	Accrued income and deferred expenses	1.252.441	1.375	0	0
	Total receivables	34.395.226	34.507	1.954.678	2.515
	Available funds	3.620.716	5.090	767	2
	Total current assets	46.537.327	49.097	1.955.445	2.517
	Total assets	63.978.533	64.326	8.742.671	12.956

Statement of financial position at 31 December

Amounts concerning 2019: DKK.

Amounts concerning 2018: DKK thousand.

Note	Group		Parent		
	2019	2018	2019	2018	
Equity and liabilities					
Equity					
	Contributed capital	3.733.333	2.800	3.733.333	2.800
10	Reserve for development expenditure	10.261.944	4.573	0	0
	Results brought forward	-7.890.807	2.468	2.371.137	7.041
	Total equity	6.104.470	9.841	6.104.470	9.841
Liabilities other than provisions					
	Other debts	647.141	0	0	0
	Total long term liabilities other than provisions	647.141	0	0	0
	Bank debts	12.107.851	17.680	0	0
	Trade creditors	41.492.449	34.053	31.250	31
	Debt to group enterprises	0	0	232.274	568
	Tax payables to group enterprises	0	0	1.954.678	2.515
	Other debts	3.626.622	2.752	419.999	1
	Total short term liabilities other than provisions	57.226.922	54.485	2.638.201	3.115
	Total liabilities other than provisions	57.874.063	54.485	2.638.201	3.115
	Total equity and liabilities	63.978.533	64.326	8.742.671	12.956

1 Special items

11 Charges and security

12 Contingencies

13 Related parties

Consolidated statement of changes in equity

DKK thousand.

	Contributed capital not paid	Reserve for development costs	Retained earnings	Total
Equity 1 January 2019	2.800	4.573	2.468	9.841
Cash capital increase	933	0	8.152	9.085
Profit or loss for the year brought forward	0	0	-12.822	-12.822
Transferred from distributed reserves	0	5.689	-5.689	0
	3.733	10.262	-7.891	6.104

Statement of changes in equity of the parent

DKK thousand.

	Contributed capital	Retained earnings	Total
Equity 1 January 2019	2.800	7.041	9.841
Cash capital increase	933	8.152	9.085
Profit or loss for the year brought forward	0	-12.822	-12.822
	3.733	2.371	6.104

Statement of cash flows 1 January - 31 December

Amounts concerning 2019: DKK.

Amounts concerning 2018: DKK thousand.

<u>Note</u>	Group	
	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Results for the year	-12.822.481	222
14 Adjustments	9.102.767	4.940
15 Change in working capital	10.051.984	1.508
Cash flow from operating activities before net financials	6.332.270	6.670
Interest received and similar amounts	1.550.490	2.733
Interest paid and similar amounts	-3.667.567	-4.520
Cash flow from ordinary activities	4.215.193	4.883
Cash flow from operating activities	4.215.193	4.883
Purchase of intangible fixed assets	-9.069.114	-3.823
Purchase of tangible fixed assets	-129.384	-249
Cash flow from investment activities	-9.198.498	-4.072
Cash capital increase	9.085.333	0
Cash flow from financing activities	9.085.333	0
Changes in available funds	4.102.028	811
Available funds 1 January 2019	-12.589.163	-13.401
Available funds 31 December 2019	-8.487.135	-12.590
Available funds		
Available funds	3.620.716	5.090
Short-term bank debts	-12.107.851	-17.680
Available funds 31 December 2019	-8.487.135	-12.590

Notes

Amounts concerning 2019: DKK.

Amounts concerning 2018: DKK thousand.

1. Special items

The results for the year is affected by a factor, that differ from what the management consider a part of the year result.

Year 2019

The group generated a negative Net profit of -12,8 Mio DKK. The management assess that almost 10,0 Mio DKK is related to a warehouse move from Denmark til Poland. The cost consists restructuring cost, extraordinary once off cost related to this and lost contributions for a period.

Year 2018

The tax authorities have accepted a resumption of the years 2014-2017 with a view to disbursement of development-costs from the tax credit scheme. The tax authorities has not approved the tax credit scheme as the proces is on-going. Net profit for the year was positively affected by 2,5 Mio. DKK.

	Group		Parent	
	2019	2018	2019	2018
2. Staff costs				
Salaries and wages	27.567.137	29.551	480.000	480
Pension costs	1.471.190	1.732	0	0
Other costs for social security	235.934	248	0	0
	29.274.261	31.531	480.000	480
Executive board and board of directors	2.535.000	2.200	480.000	480
Average number of employees	37	47	0	0
3. Other financial costs				
Financial costs, group enterprises	0	0	22.138	0
Other financial costs	3.667.567	4.520	0	0
	3.667.567	4.520	22.138	0

Notes

Amounts concerning 2019: DKK.

Amounts concerning 2018: DKK thousand.

	Parent	
	2019	2018
	<u> </u>	<u> </u>
4. Proposed distribution of the results		
Allocated to results brought forward	0	222
Allocated to other statutory reserves	0	0
Allocated from results brought forward	-12.822.481	0
Distribution in total	<u>-12.822.481</u>	<u>222</u>

	Group	
	31/12 2019	31/12 2018
	<u> </u>	<u> </u>
5. Softwareplatform (development projects)		
Cost 1 January 2019	48.152.669	44.330
Additions during the year	9.069.114	3.823
Cost 31 December 2019	<u>57.221.783</u>	<u>48.153</u>
Amortisation and writedown 1 January 2019	-35.041.059	-29.921
Amortisation for the year	-5.837.266	-5.120
Amortisation and writedown 31 December 2019	<u>-40.878.325</u>	<u>-35.041</u>
Book value 31 December 2019	<u>16.343.458</u>	<u>13.112</u>

The softwareplatform regards the development and adaptation of a unique it-platform to ensure cost efficiency and costumer satisfaction. The projects proceed as planned and are expected to be completed within 1-3 years. The platform can be used for external sales.

Notes

Amounts concerning 2019: DKK.

Amounts concerning 2018: DKK thousand.

	Group	
	31/12 2019	31/12 2018
6. Other fixtures and fittings, tools and equipment		
Cost 1 January 2019	8.977.581	8.729
Additions during the year	129.384	249
Cost 31 December 2019	9.106.965	8.978
Depreciation and writedown 1 January 2019	-7.483.728	-7.081
Depreciation for the year	-525.489	-403
Depreciation and writedown 31 December 2019	-8.009.217	-7.484
Book value 31 December 2019	1.097.748	1.494
	Group	
	31/12 2019	31/12 2018
7. Leasehold improvements		
Cost 1 January 2019	4.608.912	4.609
Disposals during the year	-4.608.912	0
Cost 31 December 2019	0	4.609
Depreciation and writedown 1 January 2019	-3.985.977	-3.841
Depreciation for the year	-622.935	-145
Reversal of depreciation, amortisation and writedown, assets disposed of	4.608.912	0
Depreciation and writedown 31 December 2019	0	-3.986
Book value 31 December 2019	0	623

Notes

Amounts concerning 2019: DKK.

Amounts concerning 2018: DKK thousand.

	Parent	
	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
8. Equity investments in group enterprises		
Acquisition sum, opening balance 1 January 2019	<u>12.331.462</u>	<u>12.331</u>
Cost 31 December 2019	<u>12.331.462</u>	<u>12.331</u>
Revaluations, opening balance 1 January 2019	-1.892.626	-2.628
Results for the year before goodwill amortisation	-11.766.283	736
Equity increase	<u>8.114.673</u>	<u>0</u>
Revaluation 31 December 2019	<u>-5.544.236</u>	<u>-1.892</u>
Book value 31 December 2019	<u>6.787.226</u>	<u>10.439</u>
Group enterprises:		
	Domicile	Share of ownership
Peter Justesen Company A/S *	Hellerup	99,22 %

* Indirect ownership is 100%

Notes

Amounts concerning 2019: DKK.

Amounts concerning 2018: DKK thousand.

	Group	
	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
9. Accrued income and deferred expenses		
Prepaid expenses and accrued revenue	<u>1.252.441</u>	<u>1.375</u>
	<u>1.252.441</u>	<u>1.375</u>
<p>Accrued income and deferred expenses contains costs paid in 2019, but related to operations in 2020.</p>		
10. Reserve for development expenditure		
Reserve for development expenditure 1 January 2019	4.573.111	4.293
Reserve for development expenditure in the year	<u>5.688.833</u>	<u>280</u>
	<u>10.261.944</u>	<u>4.573</u>

11. Charges and security

The Parent has provided a guarantee to the lessor of the premises from which the subsidiary operates its business. The guarantee covers a six-month rental deposit of t.DKK 600.

For bank debts, DKK 12.107.851, the group has provided security in company assets representing a nominal value of DKK 50.000.000. This security comprises the below assets, stating the book values:

Inventories	DKK 8.521.385
Receivable from sales and services	DKK 25.065.738
Property, plant and equipment	DKK 1.097.748

12. Contingencies

Contingent assets

The Group has a tax asset in the form of the tax losses to carry-forward - less tax value difference on intangible fixed assets etc. in the amount of m.DKK 7,7. The tax asset is not recognized in the balance, as it is uncertain when the tax asset can be activated in the future.

Notes

Amounts concerning 2019: DKK.

Amounts concerning 2018: DKK thousand.

12. Contingencies (continued)

Contingent assets (continued)

Contingent liabilities

	DKK in thousands
Lease liabilities	160
Rent liabilities	1.389
Contingent liabilities in total	1.549

Other contingent liabilities:

The company is involved in a tax dispute with the authorities regarding 8X. The company's contingent liabilities amounts to DKK 2.5 million. It is the management's opinion that the company is fully succesful with the dispute.

Joint taxation

The company is the administration company of the group of companies subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for the total corporation tax.

The company is unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for any obligation to withhold tax on interest, royalties and dividends.

Any subsequent adjustments of corporate taxes or withheld taxes etc. may cause changes in the company's liabilities.

13. Related parties

Other related parties

Peter Justesen Company A/S, Tuborg Boulevard 5, 2., Postboks 68, 2900 Hellerup Group enterprise

Transactions

All of the groups transactions take place on market terms.

Notes

Amounts concerning 2019: DKK.

Amounts concerning 2018: DKK thousand.

	Group	
	2019	2018
	<u> </u>	<u> </u>
14. Adjustments		
Depreciation and amortisation	6.985.690	5.668
Other financial income	-1.550.490	-2.733
Other financial costs	3.667.567	4.520
Tax on ordinary results	0	-2.515
	<u>9.102.767</u>	<u>4.940</u>

	Group	
	2019	2018
	<u> </u>	<u> </u>
15. Change in working capital		
Change in inventories	978.392	6.498
Change in debtors	1.934.787	-1.604
Change in trade creditors and other liabilities	7.138.805	-3.386
	<u>10.051.984</u>	<u>1.508</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Erik Justesen

Adm. direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-481557892942

IP: 176.23.xxx.xxx

2020-06-13 10:15:41Z

NEM ID 

Erik Justesen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-481557892942

IP: 176.23.xxx.xxx

2020-06-13 10:15:41Z

NEM ID 

Navnet er skjult (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-629069558851

IP: 86.183.xxx.xxx

2020-06-14 11:23:21Z

NEM ID 

Niels Jørgen Kornerup

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-948152476476

IP: 188.120.xxx.xxx

2020-06-15 12:20:06Z

NEM ID 

Claus Koskelin

Statsautoriseret revisor

På vegne af: GRANT THORNTON,STATSAUTORISERET

REVISIONSPARTNERSELSKAB

Serienummer: CVR:34209936-RID:33454146

IP: 62.243.xxx.xxx

2020-06-15 12:31:44Z

NEM ID 

Niels Jørgen Kornerup

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-948152476476

IP: 188.120.xxx.xxx

2020-06-17 09:53:37Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 7UYOX-HC8BW-KE65I-4UJJD-B1KDE-EVKMF

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>